
  2/2024
únor

ź Pozvánka - Pionýrský bál

ź Slovo starosty

ź Dopis ředitelky ZŠ a MŠ

ź Kalendář kulturních akcí

ź Informace ze ZŠ a MŠ

ź Příměstský tábor Hradec

ź Pozvánka - Hasičský bál

ź Pozvánka - Velikonoční jarmark

Obsah

 Práce na stavbě nové MŠ 
p o k r a č u j í ,  p r o b í h á  s t a v b a 
přístupové rampy pro bezbariérový 
vstup a  stavba zpevněných ploch. 
Po dokončení rampy se bude 
pokračovat se stavbou plotu 
sousedícího s komunikací. Pokud 
počasí dovolí, začnou úpravy 
terénu v zahradě jak u MŠ, tak 
u ZŠ. Jak jsme již informovali, nová 
mateřská škola zahájí provoz 
1. září letošního roku. O letních 
prázdninách dojde k přestěhování 
nábytku a vybavení ze staré MŠ. 
Skříně ze stávající třídy MŠ budou 
nainstalovány do skladovacích 
prostorů nové MŠ. Nové třídy 
mateřské školy jsou již zčásti 
vybaveny nábytkem, který dodala 
stavební firma. Samozřejmě je 
nutné část nábytku do tříd dokoupit. 
Naše základní škola oslavila 
v loňském roce 100 let od svého 
otevření. Z důvodu zahájení stavby 
nové MŠ jsme se rozhodli, že 

Vážení spoluobčané,
 o uplynulém víkendu se konal 
t rad ičn í  masopustn í  průvod 
p o ř á d a n ý  m í s t n í m i  s p o l k y. 
V průvodu se sešlo téměř 100 
m a s e k .  D ě k u j e m e  v š e m 
spoluobčanům, kteří masopustní 
průvod u svého domu pohostili. 
Masopustní veselí pokračovalo do 
p o z d n í c h  v e č e r n í c h  h o d i n 
v kulturním domě. 

Pavel Hlaváč

oslava se uskuteční společně se 
slavnostním otevřením. Při této 
příležitosti bych rád požádal 
všechny spoluobčany o pomoc 
s přípravou oslav – součástí bude 
výstava starých fotografií ze 
života základní školy. Prosíme 
tedy o zapůjčení fotografií ze 
společného focení ročníků příp. 
dalších fotografií z výstavby ZŠ. 
U příležitosti výročí se mohou 
školáci těšit na novou venkovní 
učebnu, která vznikne na dřevěné 
pergole v zadní části budovy. 
 V letošním roce proběhne na 
podzim výsadba stromů na další 
polní cestě, a to od touškovského 
lesa k hájům. Vysazeno bude 5 
líp, 4 duby, 22 třešní, 22 švestek a 
22 jabloní. Obec a Honební 
společenstvo Hradec, Lisov, 
Střelice podali žádost o dotaci, 
oba žadatelé byli úspěšní. Obec 
dostane dotaci ve výši 122 300,- 
Kč, HS ve výši 119 702,- Kč. 
 Stále netrpělivě čekáme na 
rozhodnutí o dotaci na II. etapu 
vodovodu. Původně jsme měli 
výsledek znát do konce roku 
2 0 2 3 ,  n y n í  s e  t e r m ín  p r o 
rozhodnutí posunul na duben 
2024. Projekt byl připraven 
v  max imá ln í  možné  m í ře , 
nezbývá než držet palce. 

Slovo starosty

ź   4. 3. Šlajs František

 Omlouváme se paní Emílii 
Jarošové a přejeme dodatečně 
vše nejlepší.

ź   8. 2. Jarošová Emilie

ź   4. 3. Cmunt Josef

ź 23. 3. Milnaříková Hana

ź 21. 3. Benišová Jaroslava

ź  28. 3.  Milnařík Jaroslav

ź   8. 3. Jarolímová Jana

Blahopřejeme

ź kdo si ještě nevyzvedl na 
obecním úřadě známku na 
popelnici?

 Novou známku je t řeba 
vylepit do konce února 2024.

Upozornění

ź s t a r o s t a  o b c e  s v o l á v á 
veřejné jednání zastupitelstva 
obce, které se koná 1. 3. 2024 
od 17:00 hod. v KD?

  Občerstvení zajištěno!

Víte, že...

dne 21. 4. 2024 od 14:00 hod.

Rezervace vstupenek na obecním úřadě.

Vlastní doprava.

 

do Divadla JKT v Plzni 

Pozvánka na představení

opera "Manon" 

Pozvánka - opera Manon



Kalendář kulturních akcí v Hradci

  · 24. 2.  Hasičský bál v KD Hradec  

Březen 2024
 ·   9. 3.  Dětský karneval v KD Hradec
 ·  16. 3.   Pionýrský bál v KD Hradec
 · 24. 3.  Velikonoční jarmark a koncert 

Duben 2024
 · 27. 4.  Pouťová zábava

Únor 2024

Příměstský tábor v Hradci



Informace ze ZŠ a MŠ Hradec 

za MŠ Simona Konopíková

 Paní dentální hygienistka J. Kramlová se svými 
studenty přednášela dětem, jak se co nejlépe starat o 
svůj chrup. Letos byli všichni připraveni, přinesli si své 
kartáčky a učili se správné technice čištění zubů. 

 Prvním tématem, kterému jsme se věnovali v novém roce bylo připomenutí svátku Tří králů, 
kterým jsme se rozloučily s celým příběhem o narození Ježíška. Děti si příběh dramaticky ztvárnily a 
vyzkoušely si různé role. Naučily se koledu, vyráběly koruny i tři krále. Také trénovaly svůj sluch, aby 
rozlišily, jakou hlásku slyší na začátku slova. Tato dovednost je důležitá především pro předškoláky 
v jejich přípravě na 1. třídu. 

 Profesně se mohli žáci dozvědět, co je náplní 
práce dentální hygienistky. Kdo ví, třeba si někdo z nich v budoucnu tuto profesy vybere. 

 Vzhledem k vlně planých neštovic, která nás zasáhla, navštěvovalo MŠ v první polovině ledna 
průměrně 9 dětí. Zaměřili jsme se tedy na naše zdraví a jeho ochranu. Jak předcházet úrazům, zdravě 
jíst, pečovat o hygienu, sportovat i odpočívat. Vyzkoušeli jsme pokus s pepřem na vodě, který měl 
představovat bakterie na našich rukách. Dotek   špejle s Jarem pak rozehnal pepř do krajů misky, stejně 
jako mýdlo umyje naše dlaně. (Jde o pokus s povrchovým napětím vody.) Dětem se pokus moc líbil. 
Společně jsme si také vařily ovocný čaj, který si děti s nadšením samy sladily medem. 

 Vzdělávací program mateřské školy máme postavený na českých tradicích, na koloběhu přírody 
a ročních období, ale také na aktuálním dění kolem nás. 

Zdravé zoubky pro všechny děti

 Další týdny budeme poznávat ptáky, které můžeme vidět na krmítkách, na keřích či na řece. 
Budou nás provázet v pohybu, tvoření, vycházkách, příbězích, písničkách i hrách. Některý z ptáčků 
časem jistě doletí i do vývěsky u pošty, aby vyzdobil 
prostor v obci. 

 Dne 29. ledna proběhl jako každoročně v obou 
školách výukový program „Zdravé zoubky“. 

Za ZŠ Alena Ben Abid

Pozvánka - Hasičský bál a Pionýrský bál



  6/2020

Pozvánka - Velikonoční jarmark



Základní škola a Mateřská škola Hradec, Hradec 105, 332 11 Hradec 

příspěvková organizace 

 

Žádost o sponzorský dar 
 
Vážení,  
 

rádi bychom Vás požádali o pomoc při financování vybavení naší nové mateřské školky 
v Hradci. Předem děkujeme za čas strávený čtením naší prosby. 
 

Jsme malotřídní škola, jejíž součástí bude též nová dvoutřídní mateřská škola. Novou 
moderní budovu mateřské školky se povedlo našemu zřizovateli vybudovat až po dlouholeté 
snaze o rozšíření stávající kapacity. Původní budova již nesplňuje hygienické standarty dnešní 
doby. Novou mateřskou školu opravdu nelze přehlédnout, jedná se o moderní prostornou 
budovu, která na první pohled zaujme svojí originalitou a jejíž součástí je velká zahrada a 
jídelna pro žáky základní školy. Celkové náklady  od projektu, stavbu budovy MŠ a úpravy okolí 
se přiblíží 30 milionům Kč. Část ve výši 18,3 milionu Kč byla hrazena z dotace, zbytek uhradí 
zřizovatel částečně z úvěru, částečně z ušetřených zdrojů.  

 

 
 

 
Naše žádost směřuje k vybavení školky moderními herními prvky a nábytkem tak, aby 

splňovaly vysoké bezpečnostní požadavky. Několik měsíců jsme se zřizovatelem prohlíželi 
katalogy a internetové stránky výrobců vybavení do MŠ a ZŠ, čerpali jsme inspirace v jiných 
MŠ. Hledali jsme nábytek kvalitní, přitom designově zajímavý a nadčasový. Proto nás nadchnul 
výrobce LOKKI International s.r.o. ze Starého Plzence. Jejich nábytek a hrací koutky přesně 
vystihuje naše představy, jak vytvořit dětem podnětné a inspirující prostředí v příjemných 
barevných odstínech.   

 
„ Děti v sobě mají touhu poznávat, žít v radosti a pohybu, milují jas a čisté barvy. Je 

příjemnější trávit čas ve vnitřním prostředí, které připomíná přirozený přírodní svět. Ráda 
jeho kvality stylizuji do jednoduchých, dětskému oku blízkých forem. Tak vznikají herny 
v tématech lesních, lučních či mořských, v jemných pastelových odstínech, rozzářené 
barevnými akcenty“……Mgr. Eva Sýkorová, výtvarnice a návrhářka dětských interiérů zn. 
LOKKI. 

 
 



 

Pomozte nám, prosím, vybavit tímto moderním nábytkem 
herny v naší nové mateřské škole. 

 
V případě, že se rozhodnete nás podpořit, kontaktujte, prosím, paní místostarostku 

Romanu Roučkovou na tel. 773 822 744 nebo mě na tel. 737 000 717. Samozřejmostí je 
darovací smlouva. Kromě radosti z dobrého skutku bychom Vám rádi nabídli poděkování 
formou reklamy:  
Poděkování v Hradeckém zpravodaji, Stodských listech a Holýšovském zpravodaji. Umístění 
loga a poděkování ve vstupní hale školy na jeden rok. Umístění loga společnosti na webových 
stránkách školy www.zsmshradec.cz. Veřejné poděkování prostřednictvím našich 
facebookových stránek.  
  
 

Slavnostní otevření nové budovy MŠ proběhne dne  
24. srpna 2024  

od 14:00 hod, tímto Vás co nejsrdečněji zveme.  
 
 

Mgr. Alena Ben Abid 
ředitelka ZŠ a MŠ Hradec 

 
Interiéry od fi LOKKI: 

 

  
  

 


	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4

